Requerimento nº _____/2025

REQUERIMENTO

O Vereador Inácio Marques Vieira, DR. Nanau, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Senhor Secretario
de Mobilidade Urbana, Flávio dos Santos, a execução URGENTE de pintura de faixa
de pedestres e sinalização de solo nas Avenidas Teonilo Silvestre e Cesário Aragão.

JUSTIFICATIVA

.

Trata-se de providência necessária, tendo em vista ser local com intenso
fluxo de veículos e pedestres, sendo inclusive, rota de entrada e saída do MODA
CENTER bem como do município e que carece da pintura das faixas de pedestres, bem
como demais demarcações de solo. Neste sentido, visa a demarcação dos espaços para
estacionamento, faixas de pedestres, alertas no solo da malha viária, com marcações
para os motoristas de veículos e para os pedestres.
Assim, a presente solicitação visa garantir maior segurança para todos que transitam por
ali diariamente. Diante do exposto, solicita que seja avaliado com urgência.

Sala das Sessões, 10 de janeiro de 2025.

Inácio Marques Vieira – Dr. Nanau
Vereador -  REPUBLICANOS

		2025-01-10T08:24:21-0300
	INACIO MARQUES VIEIRA:12430412420